[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

LEI N° 657, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2006.

Súmula: Altera a Lei 630 de 26/12/2005, com a alteração de cargos na área de Saúde do Município e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná,
Aprovou e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L e i :

Art. 1º Fica alterada a Lei Municipal nº 630 de 26/12/2005, com a alteração do número de cargos de provimento efetivo, na área de saúde, no Grupo Ocupacional Técnico Administrativo - GTA do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município, com a quantidade de cargos, carga horária semanal, denominação e vencimento inicial, conforme segue:
	Denominação
do cargo com a presente Lei
	Cargos Existentes

	Cargos Criados
	Total de Cargos com a presente Lei
	Carga horária semanal
	Vencimento
Inicial com a presente Lei

	Enfermeiro
	05
	03
	08
	40
	R$ 1.500,00

	Médico I
	04
	00
	04
	20
	R$ 1.800,00

	Médico II
	00
	05
	05
	24
	R$ 2.160,00

	Médico III
	08
	00
	08
	40
	R$ 3.800,00

	Técnico em Enfermagem “A”
	25
	05
	30
	40
	R$ 600,00

	Técnico em Radiologia
	01
	02
	03
	24
	R$ 600,00

Art. 2º Os cargos de provimento efetivo do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo GTA do Quadro de Pessoal do Município criados pela Lei 562/2003 e Lei 630/2005 e os criados através da presente Lei e respectiva tabela de vencimento  ficam consolidados conforme o Anexo I e Anexo II desta Lei.
Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 23 de novembro de 2006.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

ANEXO I

Cargos Efetivos

Grupo Ocupacional: Técnico/Administrativo - Símbolo: GTA

	Quantidade de cargos
	Denominação do cargo
	Carga horária semanal
	Vencimento inicial

	02
	Advogado
	20
	R$1.200,00

	45
	Agente Comunitário de Saúde
	40
	R$   300,00

	03
	Agente Fiscal de Tributos
	40
	R$   693,03

	15
	Assistente Administrativo
	40
	R$   836,97

	03
	Assistente Fazendário
	40
	R$   586,41

	02
	Assistente Social
	40
	R$1.100,00

	35
	Auxiliar Administrativo
	40
	R$   442,47

	05
	Auxiliar de Consultório Dentário
	40
	R$   370,00

	15
	Auxiliar de Enfermagem (em extinção)
	40
	R$   319,86

	02
	Auxiliar de Saneamento (em extinção)
	40
	R$   300,00

	04
	Auxiliar Fazendário
	40
	R$   442,47

	02
	Babá (em extinção)
	40
	R$   300,00

	03
	Contador I
	20
	R$1.200,00

	02
	Contador II
	40
	R$2.400,00

	08
	Enfermeiro
	40
	R$1.500,00

	01
	Engenheiro Civil
	40
	R$2.400,00

	01
	Farmacêutico
	40
	R$1.500,00

	01
	Fiscal Ambiental
	40
	R$   586,41

	01
	Fiscal de Obras e Posturas
	40
	R$   586,41

	01
	Fiscal Sanitário
	40
	R$   586,41

	02
	Fisioterapeuta
	40
	R$1.500,00

	02
	Mecânico
	40
	R$   600,00

	04
	Médico I
	20
	R$1.800,00

	05
	Médico II
	24
	R$2.160,00

	08
	Médico III
	40
	R$3.800,00

	01
	Médico Veterinário
	40
	R$1.500,00

	02
	Nutricionista
	40
	R$   950,00

	08
	Odontólogo
	40
	R$2.000,00

	01
	Operador de Computador (em extinção)
	40
	R$   836,97

	03
	Psicólogo
	40
	R$1.100,00

	03
	Técnico Agrícola
	40
	R$   600,00

	01
	Técnico em Agrimensura
	40
	R$   600,00

	05
	Técnico em Enfermagem
	40
	R$   447,80

	30
	Técnico em Enfermagem “A”
	40
	R$   600,00

	08
	Técnico em Higiene Dental
	40
	R$   600,00

	03
	Técnico em Radiologia
	24
	R$   600,00

	02
	Técnico em Saneamento
	40
	R$   600,00

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin